[image: image1.png]

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ  БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	  02.03.2017
	№ 493

                                                        г.Боровичи

Об утверждении Перечня приоритетных и социально значимых

рынков для содействия развитию конкуренции на территории

Боровичского муниципального района

В  соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года                        № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Соглашением между департаментом экономического развития Новгородской области и Администрацией Боровичского муниципального района по внедрению на территории Боровичского муниципального района стандарта развития конкуренции в субъектах Российской Федерации от 30 декабря 2016 года Администрация Боровичского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень приоритетных и социально значимых рынков для содействия развитию конкуренции на территории Боровичского муниципального района (далее Перечень рынков).

2. Определить отдел экономики Администрации муниципального района (далее отдел экономики) уполномоченным структурным подразделением, ответственным за содействие развитию конкуренции на территории Боровичского муниципального района.

3. Структурным подразделениям Администрации муниципального района представить в отдел экономики предложения по мероприятиям и целевым показателям по содействию развития конкуренции на территории Боровичского муниципального района согласно Перечню рынков в срок до                20 марта 2017 года.

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Заместитель

Главы администрации района    Н.А. Кондратьева
па

                 УТВЕРЖДЕН

  постановлением Администрации

  муниципального района

  от 02.03.2017 № 493

Перечень

приоритетных и социально значимых рынков

для содействия развитию конкуренции на территории

Боровичского муниципального района
	№

п/п
	Наименование рынка
	Ответственный                  исполнитель

	1
	2
	3

	1.
	Приоритетные рынки

	1.1.
	Рынок производства сельскохозяйствен-ной продукции
	управление сельского хозяйства Администрации муниципального района

	1.2.
	Рынок строительства жилья (включая строительство жилья эконом-класса)
	отдел архитектуры и градостроительства Администрации муниципального района

отдел управления, распоряжения и продажи земельных участков Администрации муниципального района (далее отдел управления, распоряжения и продажи земельных участков)

отдел по учету и распределению жилой площади Администрации муниципального района

	1.3.
	Рынок услуг в сфере туризма
	комитет культуры и туризма Администрации Боровичского муниципального района

	2.
	Социально значимые рынки

	2.1.
	Рынок услуг дошкольного образования
	комитет образования и молодежной политики Администрации Боровичского муниципального района

	2.2.
	Рынок услуг детского отдыха и оздоровления

	2.3.
	Рынок услуг дополнительного образования детей

	2.4.
	Рынок услуг психолого-педагогичес-кого сопровождения детей с ограниченными возможностями здоровья

	2.5.
	Рынок услуг жилищно-коммунального хозяйства
	отдел жилищно-комму-нального, дорожного хозяйства, транспорта, связи  и благоустройства Администрации муниципального района (далее отдел ЖКДХ,ТС и благоустройства)

2

	1
	2
	3

	отдел по управлению и приватизации муниципального имущества Администрации муниципального района

	2.6.
	Розничная торговля
	отдел экономики Администрации муниципального района

отдел управления, распоряжения и продажи земельных участков

	2.7.
	Рынок услуг связи
	отдел ЖКДХ,ТС и благоустройства

	2.8.
	Рынок услуг социального обслуживания населения
	комитет социальной защиты населения Администрации Боровичского муниципального района

____________________